
UCHWAŁA NR XXXV/236/17
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach do 
prowadzenia postępowań z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Książki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017.poz.1875) art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty (Dz. U. z 2016r. 
poz. 1943, 1954, 1985 i 2169; 2017r. poz. 60, 949 i 1292), Rada Gminy w Książkach uchwala co następuje :

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Książki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: D82AA6F7-4ED5-47EC-82EB-0A6522CF912F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXV/236/17 Rady Gminy w Książkach

z dnia 27 listopada 2017 r.

Ustawa o systemie oświaty z dnia 07 września 1991 roku zawiera przepis, który organowi właściwemu
do przyznawania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym daje możliwość przeniesienia
kompetencji i upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia
postępowań w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Podstawę
prawną do upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowań
w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym znajdujemy w art.90m ustawy z dnia
7 września 1991r. o systemie oświaty.

Uczniowie lub ich rodzice znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej składali wnioski o stypendium
szkolne do Urzędu Gminy Książki. Należy zaznaczyć, iż o przyznanie świadczeń rodzinnych, zasiłków
stałych, zapomóg losowych, pomocy na dożywianie rodzina stara się w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej. W celu skompletowania wniosku o przyznanie stypendium szkolnego wnioskodawca wpisuje
wszystkie dochody, a pracownik urzędu gminy ma obowiązek zweryfikowania podanych danych
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Tak więc do rozpatrzenia wniosku o stypendium szkolne
angażowane były dwie instytucje. Prowadzenie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej całości spraw
związanych z przyznawaniem przedmiotowej pomocy przyczyni się do zachowania porządku, lepszej
organizacji pracy oraz braku konieczności powielania dokumentów wnioskowych.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: D82AA6F7-4ED5-47EC-82EB-0A6522CF912F. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1282998866

Imię: Bogdan
Nazwisko: Pacholski
Instytucja: Rada Gminy Książki
Województwo: kujawsko-pomorskie
Miejscowość: Książki
Data podpisu:  27 listopada 2017 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D82AA6F7-4ED5-47EC-82EB-0A6522CF912F. Podpisany Strona 2


		2017-11-26T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Bogdan Pacholski; Rada Gminy Książki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




